
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 12 del 19.01.2021 

 
Oggetto: ADESIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  UFFICIALI  DI  STATO CIVILE   
E   D'ANAGRAFE.   VERSAMENTO   QUOTA   ASSOCIATIVA ANNUALITA' 2021         
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 29 in data 15/03/2001 

esecutiva ai sensi di legge, questa Amministrazione ha aderito all’Associazione 

Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.); 

 Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di n.  613 abitanti; 

 Ritenuto pertanto di provvedere al versamento della quota  “D”   di adesione anno 

2021 in quanto i servizi in essa indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi 

Demografici di questo Ente; 

 Rilevato dal sito internet di Anusca  che l’importo della quota associativa “D” 

a valere per l’anno 2021 risulta pari ad € 200,00 esente I.V.A.  in quanto Ente Morale 

rientra tra gli Enti non commerciali di cui all’art. 148 del D.P.R. 917/1986, comma 1, e 

comma 3, e D.P.R. 633/1972 Art. 2, comma 3, lett. A e Art. 4 comma 4.; 

 Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 07/07/2011 il quale 

prevede che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di 

quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non 

configurano un contratto d’appalto; 

 Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa nel rispetto della 

normativa vigente; 

 Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili 

di settore ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29/04/2020 di assegnazione 
fondi ai Responsabili del Servizio; 
 
 
 
 



 

 

DETERMINA 

 
1. di versare con bonifico bancario presso la BANCA INTESA SAN PAOLO , filiale di 

Castel San Pietro Terme IBAN  IT 36 Q 03069 36754 CC074000005821 intestati ad 

A.N.U.S.C.A. –  la somma di € 200,00 esente I.V.A.  quale quota “D” per l’anno 

2021 (vedere l’allegata nota con l’elenco dei servizi previsti, agli atti del comune);  

2. di imputare la complessiva spesa di € 200,00  al capitolo 10120307  del bilancio per 

il corrente esercizio finanziario in corso di predisposizione. 

 

 

 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                    (Canevaro Alessandra) 

                                                                                                f.to 
 

 
 

 


